Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»______________2023 г. № ______

О внесении изменений в постановление
Кабинета Министров Республики Татарстан
от 28.03.2008 № 201 «О реализации ведомственной
целевой программы «Оказание государственной
поддержки гражданам в обеспечении жильем
и оплате жилищно-коммунальных услуг»
государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации» в Республике Татарстан»

  Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2008 № 201 «О реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.08.2012 № 740, от 27.12.2016 № 1005, от 26.02.2018 № 120,            от 17.10.2019 № 915), следующие изменения:
наименование изложить в следующей редакции:
«О реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в Республике Татарстан»;
преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации в Республике Татарстан  комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710                       «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – комплекс процессных мероприятий), Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:»;
          в пункте 1 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «комплекса процессных мероприятий»;
          в пункте 2 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «комплекса процессных мероприятий»;
          в пункте 3 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «комплекса процессных мероприятий»;
в Порядке оформления и выдачи государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в Республике Татарстан, утвержденным указанным постановлением:
наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок оформления и выдачи государственных жилищных сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в Республике Татарстан»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:
         «1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Правилами выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 г. № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».»;
         в пункте 2 слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и плате жилищно-коммунальных услуг»» заменить словами «комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»», слова «ведомственная целевая программа» заменить словами «комплекс процессных мероприятий»;
          в пункте 3 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «комплекса процессных мероприятий»;
           в пункте 4:
в абзаце втором слова «ведомственной целевой программе» заменить словами «комплексе процессных мероприятий»;
[bookmark: _GoBack]в абзаце пятом слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «комплекса процессных мероприятий»;
 в абзаце седьмом слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «комплекса процессных мероприятий»;
в пункте 5:
в абзаце первом слова «В соответствии с Правилами» исключить;
в абзаце втором слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «комплекса процессных мероприятий»;
в абзаце четвертом слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «комплекса процессных мероприятий»;
в абзаце шестом слова «оформленных сертификатов и» исключить.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                          А.В.Песошин